



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 023507/2021	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA			Município / UF NOVA BRASILANDIA - MT	Localidade / Endereço MT 140,S/N - NOVA BRASILANDIA - MT	Objeto CONSTRUÇÃO MIRANTE NO PARQUE ECOLÓGICO	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ 15.023.963/0001-88	Objeto do CTEF		Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 605.439,46

							Frentes de Obra:					
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	SERVIÇOS INICIAIS	MIRANTE	PERGOLADO - 50%	PERGOLADO - 100%	SERVIÇOS FINAIS
								1	2	3	4	5
								6				
Nível	1.0	ADMINISTRAÇÃO OBRA										
Serviço	1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	23.467,53	23.467,53	1-Administração Local	0,17	0,18	0,20	0,20	0,25
Nível	2.0	SERVIÇOS INICIAIS										
Serviço	2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,12	449,50	1.402,44	2-SERVIÇOS INICIAIS	3,12				
Serviço	2.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2	306,36	3,47	1.063,07	2-SERVIÇOS INICIAIS	306,36				
Serviço	2.3	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	10,78	1.233,19	13.293,79	2-SERVIÇOS INICIAIS	10,78				
Serviço	2.4	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016_PA	UN	1,00	7.363,13	7.363,13	2-SERVIÇOS INICIAIS	1,00				
Serviço	2.5	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	302,11	302,11	2-SERVIÇOS INICIAIS	1,00				
Serviço	2.6	HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	177,23	177,23	2-SERVIÇOS INICIAIS	1,00				
Serviço	2.7	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	3.373,82	3.373,82	2-SERVIÇOS INICIAIS	1,00				
Serviço	2.8	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	6,00	1.069,56	6.417,36	2-SERVIÇOS INICIAIS	6,00				
Serviço	2.9	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	185,06	119,27	22.072,11	2-SERVIÇOS INICIAIS	185,06				
Serviço	2.10	LOCAÇÃO DE PRAÇAS COM PIQUETES DE MADEIRA	M2	306,36	0,76	232,83	2-SERVIÇOS INICIAIS	306,36				
Nível	3.0	MOVIMENTO DE TERRA										
		SAPATA OU BLOCO										
Serviço	3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	M3	12,15	105,68	1.284,01	3-MOVIMENTO DE TERRA		12,15			
Serviço	3.2	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	11,03	55,67	614,04	3-MOVIMENTO DE TERRA		11,03			
Serviço	3.3	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	2,50	6,72	16,80	3-MOVIMENTO DE TERRA		2,50			
		VIGA BALDRAME										

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 605.439,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	SERVIÇOS INICIAIS	MIRANTE	PERGOLADO - 50%	PERGOLADO - 100%	SERVIÇOS FINAIS	
								1	2	3	4	5	6
Serviço	3.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	10,05	138,78	1.394,74	3-MOVIMENTO DE TERRA		10,05				
Serviço	3.5	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	7,01	55,67	390,25	3-MOVIMENTO DE TERRA		7,01				
Serviço	3.6	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	6,85	6,72	46,03	3-MOVIMENTO DE TERRA		6,85				
Nível	4.0	FUNDAÇÃO											
		BLOCOS											
Serviço	4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	2,50	40,35	100,88	4-FUNDAÇÃO		2,50				
Serviço	4.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1,12	664,52	744,26	4-FUNDAÇÃO		1,12				
Serviço	4.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,12	316,80	354,82	4-FUNDAÇÃO		1,12				
Serviço	4.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	9,00	103,49	931,41	4-FUNDAÇÃO		9,00				
Serviço	4.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	18,60	22,43	417,20	4-FUNDAÇÃO		18,60				
		ESTACA											
Serviço	4.6	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	UN	10,00	16,07	160,70	4-FUNDAÇÃO		10,00				
Serviço	4.7	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020	M	30,00	179,50	5.385,00	4-FUNDAÇÃO		30,00				
		VIGA BALDRAME											
Serviço	4.8	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	3,04	664,52	2.020,14	4-FUNDAÇÃO		3,04				
Serviço	4.9	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	3,04	316,80	963,07	4-FUNDAÇÃO		3,04				
Serviço	4.10	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	40,57	89,23	3.620,06	4-FUNDAÇÃO		40,57				
Serviço	4.11	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	73,10	19,81	1.448,11	4-FUNDAÇÃO		73,10				
Serviço	4.12	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	45,00	22,43	1.009,35	4-FUNDAÇÃO		45,00				
Nível	5.0	ESTRUTURA											
		VIGAS											

Frete de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 605.439,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	SERVIÇOS INICIAIS	MIRANTE	PERGOLADO - 50%	PERGOLADO - 100%	SERVIÇOS FINAIS	
								1	2	3	4	5	6
Serviço	5.1	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	3,04	664,52	2.020,14	5-ESTRUTURA		3,04				
Serviço	5.2	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	3,04	316,80	963,07	5-ESTRUTURA		3,04				
Serviço	5.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	40,57	215,37	8.737,56	5-ESTRUTURA		40,57				
Serviço	5.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	74,80	18,62	1.392,78	5-ESTRUTURA		74,80				
Serviço	5.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	45,10	17,44	786,54	5-ESTRUTURA		45,10				
		PILAR											
Serviço	5.6	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	1,79	1.383,66	2.476,75	5-ESTRUTURA		1,79				
Serviço	5.7	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	28,67	136,65	3.917,76	5-ESTRUTURA		28,67				
Serviço	5.8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	133,90	15,75	2.108,93	5-ESTRUTURA		133,90				
Serviço	5.9	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	36,80	18,62	685,22	5-ESTRUTURA		36,80				
Nível	6.0	IMPERMEABILIZAÇÃO											
Serviço	6.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018	M2	6,85	52,65	360,65	6-IMPERMEABILIZAÇÃO		6,85				
Nível	7.0	GUARDA CORPO											
Serviço	7.1	GUARDA-CORPO PANORÂMICO COM PERFIS DE ALUMÍNIO E VIDRO LAMINADO 12 MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO	M2	48,93	2.970,62	145.352,44	7-GUARDA CORPO		48,93				
Nível	8.0	COBERTURAS DO PERGOLADO											
		ESTRUTURA METÁLICA											
Serviço	8.1	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA COM UTILIZAÇÃO DE PERFIS EM AÇO ASTM A36, COM FUNDO ATINCORROSIVO (ZARÇÃO)	KG	5.351,64	23,02	123.194,75	8-PERGOLADO METÁLICO			2.675,82	2.675,82		
Serviço	8.2	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA	KG	5.351,64	3,74	20.015,13	8-PERGOLADO METÁLICO			2.675,82	2.675,82		

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 605.439,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	SERVIÇOS INICIAIS	MIRANTE	PERGOLADO - 50%	PERGOLADO - 100%	SERVIÇOS FINAIS	
								1	2	3	4	5	6
Serviço	8.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	394,06	11,36	4.476,52	8-PERGOLADO METÁLICO			197,06	197,00		
Serviço	8.4	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/2022	KG	33,05	11,57	382,39	8-PERGOLADO METÁLICO			33,05			
Serviço	8.5	ESTRUTURA DE MADEIRA PERGOLADO DE MADEIRA - RIPAS FIXADAS NA ESTRUTURA DO PERGOLADO DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UN	1,00	31.201,54	31.201,54	9-PERGOLADO DE MADEIRA				1,00		
Serviço	8.6	COBERTURA COM TELHA POLICARBONATO COBERTURA EM POLICARBONATO, INCLUSIVE FIXAÇÃO	M2	82,92	143,01	11.858,50	10-COBERTURA				82,92		
Nível	9.0	P I S O S											
Serviço	9.1	ASSOALHO DE MADEIRA ASSOALHO DE MADEIRA. AF_09/2020	M2	174,57	424,34	74.077,03	11-P I S O S		174,57				
Serviço	9.2	CALÇADA DE CONCRETO COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	131,79	0,73	96,21	11-P I S O S		131,79				
Serviço	9.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	131,79	127,90	16.855,94	11-P I S O S		131,79				
Serviço	9.4	CALÇADA DE ACESSO COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	182,69	0,73	133,36	11-P I S O S		182,69				
Serviço	9.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	9,13	988,47	9.024,70	11-P I S O S		9,13				
Nível	10.0	B A N C O D E M A D E I R A											
Serviço	10.1	BANCOS PARA JARDIM COM 14 REGUAS DE MADEIRA APARELHADA, SECCAO DE (5 X 2,5)CM E COMPRIMENTO DE 2M, PRESAS COM PARAFUSOS DE PORCA NOS PES DE FERRO FUNDIDO, ESTES COM 14KG, BARRA DE FERRO AO CENTRO DO ASSENTAMENTO, INCLUSIVE ESPIGAO DE FIXACAO, 4 BASES DE CONCRETO DE (15X15X30)CM, E PINTURA NA COR A SER INDICADA	UN	4,00	2.142,22	8.568,88	12-BANCO DE MADEIRA					4,00	
Nível	11.0	I N S T A L A Ç Õ E S E L É T R I C A S											
Serviço	11.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	256,00	4,86	1.244,16	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		256,00				

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 605.439,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	SERVIÇOS INICIAIS	MIRANTE	PERGOLADO - 50%	PERGOLADO - 100%	SERVIÇOS FINAIS	
								1	2	3	4	5	6
Serviço	11.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	907,00	19,16	17.378,12	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		907,00				
Serviço	11.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	28,00	43,76	1.225,28	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		28,00				
Serviço	11.4	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	67,02	67,02	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 2		1,00				
Serviço	11.5	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	61,44	184,32	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 2		3,00				
Serviço	11.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	16,24	48,72	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		3,00				
Serviço	11.7	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	88,81	177,62	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		2,00				
Serviço	11.8	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	204,94	409,88	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		2,00				
Serviço	11.9	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	20,10	20,10	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		1,00				
Serviço	11.10	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	12,00	46,35	556,20	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		12,00				
Serviço	11.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1,00	10,89	10,89	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		1,00				
Serviço	11.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	524,18	524,18	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		1,00				
Serviço	11.13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	51,00	10,88	554,88	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		51,00				
Serviço	11.14	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	203,04	812,16	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		4,00				
Serviço	11.15	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	7,65	91,84	702,58	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		7,65				
Serviço	11.16	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	7,65	32,07	245,34	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		7,65				
Serviço	11.17	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	95,79	95,79	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		1,00				
Serviço	11.18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR EM LATÃO TIPO MINI-GAR PARA CABOS DE 16 A 50MM²	UN	1,00	28,26	28,26	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		1,00				
		COMPOSIÇÕES ELÉTRICA											

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 605.439,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	SERVIÇOS INICIAIS	MIRANTE	PERGOLADO - 50%	PERGOLADO - 100%	SERVIÇOS FINAIS	
								1	2	3	4	5	6
Serviço	11.19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	4,00	148,37	593,48	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		4,00				
Serviço	11.20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ENERGIA (20X20CM)	UN	1,00	52,83	52,83	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		1,00				
Serviço	11.21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UN	1,00	224,71	224,71	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		1,00				
Serviço	11.22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	6,00	67,84	407,04	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 2		6,00				
Serviço	11.23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA, DE SOBREPOR, COM TAMPÃO APARAFUSADA, DIMENSÕES 15 X 15 X *10* CM	UN	8,00	62,85	502,80	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		8,00				
Serviço	11.24	MURETA MEDIÇÃO ALVEN. 1 1/2 V.(35CM) REBOCO/PINTURA ACRÍL. E LAJE CONC. 20MPA MALHA 8.0MM CADA 10CM REVEST.C/ARGAMASSA 1:3 C/ IMPERMEABILIZANTE	M2	1,50	729,51	1.094,27	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		1,50				
Serviço	11.25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, LEVE, DIÂMETRO 3/4", PAREDE DE 0,90 MM	UN	75,00	20,68	1.551,00	13-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1		75,00				
Serviço	11.26	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO CALHA COM 1 LÂMPADA TUBULAR DE LED DE 20W	UN	3,00	53,15	159,45	14-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 2		3,00				
Nível	12.0	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO											
Serviço	12.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL SOBRE PISO CIMENTADO COM TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	M2	3,00	27,24	81,72	15-PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO		3,00				
Serviço	12.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	3,00	23,56	70,68	15-PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO		3,00				
Serviço	12.3	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	26,26	26,26	15-PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO		1,00				
Serviço	12.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA SINALIZAÇÃO M1	UN	1,00	63,67	63,67	15-PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO		1,00				
Serviço	12.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	2,00	36,30	72,60	15-PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO		2,00				
Serviço	12.6	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	3,00	296,22	888,66	15-PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO		3,00				
Nível	12.0	ACESSIBILIDADE											
Serviço	12.1	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA AC-II, REJUNTADO	M2	24,06	257,51	6.195,69	16-ACESSIBILIDADE					24,06	

Frentes de Obra:

SERVIÇOS INICIAIS	MIRANTE	PERGOLADO - 50%	PERGOLADO - 100%	SERVIÇOS FINAIS	
1	2	3	4	5	6
				174,57	
				131,79	

Valor Total do Orçamento: R\$ 605.439,46

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Nível	13.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
Serviço	13.1	LIMPEZA FINAL (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	174,57	0,76	132,67	17-SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Serviço	13.2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	131,79	2,15	283,35	17-SERVIÇOS COMPLEMENTARES

NOVA BRASILANDIA - MT, 01 de novembro de 2023

Local e Data

Responsável Técnico: RAIANE MIRIELE FARIA SILVA

CREA / CAU: CREA/MT 49462